haberse aprobado por parte del jugador, los exámenes médicos de rigor, se suscribieron los contratos de transferencia 

de los derechos del jugador señor Eduardo Vargas, al Club SSC Napoli, de Italia. La transacción consiste en un préstamo 

con opción de compra que se deberá ejercer en el mes de julio de 2012, los montos totales ascienden a US$14.800.000 

(catorce millones ochocientos mil dólares de los Estados Unidos de America), por el 100% de los derechos del jugador, 

monto al que le corresponde descontar, por concepto de participación del jugador, mecanismo de solidaridad estable-

cidos por FIFA y comisiones de agentes, aproximadamente la suma de US$2.700.000 (dos millones setecientos mil 

dólares de los Estados Unidos de América) que se distribuye en un 65% para Azul Azul S.A. y el saldo de 35% correspon-

de al Club Cobreloa SADP. Los efectos en resultados 2012 serán una utilidad, descontados los costos de adquisición y 

reconocida la depreciación acumulada, de aproximadamente US$7.000.000.-